Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа села Чурч-Ирзу

имени Магомеда-Салаха Гадаевича Гадаева»
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г. Гадаева»)

ПРОТОКОЛ

заседания общешкольного родительского комитета

от 17.01.2022 года № 5

с. Чурч-Ирзу

Присутствовали:
Педагогический коллектив школы
Председатель родительского комитета -  Цициева М.Х.
Члены общешкольного родительского комитета -  14 чел.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение родителями (законными представителями) локально-нормативных
актов и проектов основных образовательных программ начального общего,
основного общего образования по ФГОС -  2021.

1. Слушали: Шаипова Д.З., заместителя директора по УВР, который представил на
обсуждение присутствующим родителям (законным представителям) локально
нормативные акты и проекты основных образовательных программ начального
общего, основного общего образования по ФГОС -  2021.

Для соблюдения обязательных требований согласования локальных нормативных
актов с представителями родительской общественности представлены следующие
локальные акты:

№ Наименование локального акта школы
1. Положение о правилах приема
2. Положение о режиме занятий
о3. Положение об языке образования и порядке организации изучения

родных и иностранных языков.
4. Положение о формах, периодичности и порядке осуществления

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся.

5. Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности
обучающихся

6. Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении
изменений в основные образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования

7. Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и
внесения изменений в рабочие программы учебных предметов,
учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных
модулей.

8. Положение о формировании фонда оценочных средств.
9. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану
10. Положение о порядке формирования учебного плана в соответствии с

требованиями ФГОС общего образования.
11. Положение об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

12. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики,
дополнительных образовательных программ в других организациях,
осуществляющих образовательную деятельность

13. Положение об организации обучения лиц с ограниченными
возможностями здоровья

14. Положение о системе оценки достижения планируемых результатов
освоения обучающимися по ФГОС, критериях и нормах оценок по
учебным предметам

Решили:

1. Принять локально-нормативные акты школы в связи с вступлением в силу
ФГОС-2021.

2. Представить доработанные проекты основных образовательных программ
начального общего и основного общего образования по ФГОС -  2021
педагогическому совету школы.

Председатель: {/uw k ЦиЧиеваМ -х -

Секретарь: гШш!у( Магомедова А.Д.